Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Burgmans Sanitair B.V.

Gegevens onderneming

KVK nr. 24416513

Adres: Venkelbaan 42, 2908 KE Capelle aan den IJssel

Activiteiten onderneming

Importeur en (groot)handel in sanitaire goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 804.821,00 €12.512,00
2018 €827.621,00 € 7.005,00
2019 €686.117,00 € -69.536,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 141.320,00
€ 154.333,00

€114.782,00

3

13-11-2020
F.10/20/156
NL:TZ:0000138094:F001
14-04-2020

mr. C. Prenger
mr J. de Vries

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4dea4a57-487e-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 39.539,82

€67.725,69

€75.461,07

Verslagperiode

van
14-4-2020

t/m
14-5-2020
van
14-9-2020
t/m
14-9-2020
van

14-11-2020

t/m
14-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

38 uur 18 min

32 uur 54 min

9 uur 48 min

81 uur 0 min

Toelichting bestede uren

14-05-2020
EE
14-05-2020
mE1
14-08-2020
| 2
13-11-2020
[ 3
14-05-2020
EE
14-08-2020
| 2
13-11-2020
EE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Burgmans Sanitair Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van 14-05-2020
gefailleerde. De heer P. Burgmans is enig aandeelhouder en bestuurder van 1
Burgmans Sanitair Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures
Geen. 14-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen. 14-05-2020
1

1.4 Huur

Door gefailleerde wordt een bedrijfsruimte gehuurd aan de Venkelbaan 42 te 14-05-2020

(2908 KE) Capelle aan den IJssel. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement met de bestuurder (de heer 14-05-2020
P. Burgmans) besproken. 1

Gefailleerde legde zich toe op de (groot)handel en import in sanitair en leverde
voornamelijk aan retailers.

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde vanaf 2019 is geconfronteerd
met een sterk verminderde omzet. Dit zou het gevolg zijn geweest van
verslechterde marktomstandigheden. Onder meer was er sprake van
toenemende concurrentie. Omdat klanten (retailers en consumenten) steeds
vaker rechtstreeks inkopen bij leveranciers / (groot)handelaren kwamen de
marges van gefailleerde ook steeds verder onder druk te staan.

De bestuurder heeft maatregelen genomen om de kosten te verlagen. Zo is de
arbeidsovereenkomst met het personeelslid, dat ondersteunende
werkzaamheden, verrichte beéindigd. Vanaf dat moment heeft de bestuurder
alle werkzaamheden op zich genomen. Dit bleek echter niet haalbaar.
Vanwege het gebrek aan omzet en het ontbreken van perspectief op een
verbeterde exploitatie zag de bestuurder uiteindelijk geen andere mogelijkheid
dan het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2020

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-9-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris het 14-05-2020
personeelslid ontslagen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 14-05-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van een onroerende zaak. Dit onderdeel is 14-05-2020
afgewikkeld. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over kantoorinventaris, bestaande uit computers,
randapparatuur, bureaus, stoelen, vergadertafel, koffiemachine,
kopieerapparaat etc. Daarnaast staan in het magazijn bij de bedrijfsruimte
enkele gereedschappen en pallets e.d. De bedrijfsruimte omvat ook een
showroom met showroommodellen van goederen die gefailleerde verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn bodemzaken en er is een geringe vordering van de Belastingdienst ter
verificatie ingediend.

De Belastingdienst heeft aanvullende vorderingen ter verificatie ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de kantoorinventaris geinventariseerd.

Tijdens de tweede verslagperiode zijn de bedrijffsmiddelen en
(handels)voorraad getaxeerd door NTAB en door BVA geveild en verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gedeelte voorraad (lopende order) € 26.465,87
Voorraad + bedrijfsmiddelen € 19.709,69
totaal € 46.175,56 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een handelsvoorraad. Diverse crediteuren hebben zich gemeld
met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. Dit wordt door de curator
beoordeeld. Vervolgens zal een ophaaldag worden georganiseerd.

Een gedeelte van de handelsvoorraad is na toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan een derde. Dit betrof een lopende order. De
opbrengst van de verkoop bedraagt € 26.465,87. Met crediteuren die een
eigendomsvoorbehoud claimen op de verkochte goederen is afgesproken dat
de opbrengst wordt gereserveerd op de boedelrekening.

Geinteresseerde partijen worden op korte termijn uitgenodigd om de
handelsvoorraad en andere activa in de bedrijfsruimte te bezichtigen.

Tijdens de tweede verslagperiode zijn de (handels)voorraad en
bedrijfsmiddelen door BVA geveild en verkocht. De opbrengst (minus kosten
BVA) bedraagt € 19.709,69.

De bedrijfsruimte is opgeleverd aan de eigenaar.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-08-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is niet gebleken van onderhanden werk. 14-05-2020

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 31.798,09 € 33.113,27

totaal €31.798,09 €33.113,27 €0,00

Toelichting debiteuren

In totaal is een bedrag ad € 15.665,73 binnengekomen op de bankrekening 14-08-2020
van gefailleerde en een bedrag ad € 17.457,54 op de boedelrekening. In totaal 2

is een bedrag ad € 33.113,27 ontvangen. De debiteurenstand bleek hoger te

zijn dan stond opgenomen in de administratie.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

ING heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde van een rekening- 14-05-2020
courantkrediet van € 18.578,46. 1

De ING meent dat zij van gefailleerde zekerheden heeft ontvangen, bestaande
uit pandrecht op bedrijfsactiva, onder meer omvattende: inventaris, voorraden
en vorderingen.

De curator heeft van ING nog geen documenten ontvangen waaruit blijkt dat
er sprake is van verpanding. De bestuurder ontkent dat er sprake is van
verpanding. Gezien de situatie rond COVID-19 heeft men bij ING op dit moment
geen toegang tot het Centraal Zekerheden Archief.

Voor het geval blijkt dat er sprake is van rechtsgeldige verpanding heeft de
curator met de ING een boedelbijdrage van 20% afgesproken voor de inning
van debiteuren. In afwachting van de geregistreerde pandakte heeft de
curator met de ING afgesproken dat ontvangen bedragen worden
gereserveerd op de boedelrekening.

De curator heeft de inning van de debiteuren ter hand genomen. Op de
boedelrekening is een bedrag van € 13.073,95 ontvangen.

Een aantal debiteuren hebben naar aanleiding van voor datum faillissement
verzonden facturen na datum faillissement betalingen verricht op de
bankrekening van gefailleerde.

De curator heeft de inning van de debiteuren afgerond. 14-08-2020
2

De curator heeft van de ING documenten ontvangen waaruit blijkt dat er

sprake is van een rechtsgeldig pandrecht op bedrijfsactiva, waaronder

inventaris, voorraden en vorderingen.

Gelet op de betalingen op de bankrekening van gefailleerde bedraagt de
vordering van ING uit hoofde van een rekening-courantkrediet thans (na
verrekening) nog € 2.421,58.

In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot afwikkeling met de
ING.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 18.578,46 14-05-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING.

ING heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde van een rekening-
courantkrediet van € 18.578,46.

€ 2.421,58 14-08-2020
2



Toelichting vordering van bank(en)

Gelet op de betalingen op de bankrekening van gefailleerde bedraagt de
vordering van ING uit hoofde van een rekening-courantkrediet thans (na
verrekening) nog € 2.421,58.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een financial lease auto, een Volkswagen Tiguan Allspace uit
2018.

De auto is opgehaald door de leasemaatschappij. Na taxatie zal de auto door
de leasemaatschappij worden geveild. De verkoopopbrengst wordt in
mindering gebracht op de schuld van gefailleerde aan de leasemaatschappij.

Na verkoop van de auto door de leasemaatschappij en na aftrek van de
schuld van gefailleerde resteert voor de boedel een bedrag van € 7.288,83
(incl. BTW). Dit bedrag is ontvangen op de boedelrekening.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING meent dat zij van gefailleerde zekerheden heeft ontvangen, bestaande
uit pandrecht op bedrijfsactiva, onder meer omvattende: inventaris, voorraden
en vorderingen.

De curator heeft van ING nog geen documenten ontvangen waaruit blijkt dat
er sprake is van verpanding. De bestuurder ontkent dat er sprake is van
verpanding. Gezien de situatie rond COVID-19 heeft men bij ING op dit moment
geen toegang tot het Centraal Zekerheden Archief. De curator is in afwachting
van de documenten.

Voor het geval blijkt dat er sprake is van rechtsgeldige verpanding heeft de
curator met de ING een boedelbijdrage van 20% afgesproken voor de inning
van debiteuren.

Ten aanzien van de onderhandse verkoop van een gedeelte van de voorraad
t.w.v. € 26.465,87 is met ING een boedelbijdrage overeengekomen van 10%.
In afwachting van de geregistreerde pandakte heeft de curator met de ING
afgesproken dat ontvangen bedragen worden gereserveerd op de
boedelrekening.

De curator heeft van de ING documenten ontvangen waaruit blijkt dat er
sprake is van een rechtsgeldig pandrecht op bedrijfsactiva, waaronder
inventaris, voorraden en vorderingen. Gelet op de betalingen op de
bankrekening van gefailleerde bedraagt de vordering van ING uit hoofde van
een rekening-courantkrediet thans (na verrekening) nog € 2.421,58.

In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot afwikkeling met de
ING.

5.4 Separatistenpositie

ING maakt gebruik van haar separatistenpositie en heeft de curator verzocht
om de aan haar verpande activa ten behoeve van de bank te gelde te maken
onder afdracht van een boedelbijdrage (zie punt 5.3).

14-05-2020
1
13-11-2020
3
14-05-2020

1
14-08-2020
2
14-08-2020
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben zich gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Dit wordt door de curator onderzocht.

Een gedeelte van de voorraad was geleverd onder eigendomsvoorbehoud. In
opdracht van de curator heeft BVA de betreffende goederen uitgeleverd.
Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich één partij gemeld met een beroep op het recht van reclame. Dit
wordt door de curator onderzocht.

Eén partij heeft een rechtsgeldig beroep gedaan op het recht van reclame. De
betreffende goederen zijn in opdracht van de curator door BVA uitgeleverd.
Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De ING meent dat door haar pandrechten zijn bedongen. De curator zal dit aan
de hand van te ontvangen documenten nader onderzoeken.
Verder is er niet gebleken van zekerheden.

De curator heeft van de ING documenten ontvangen waaruit blijkt dat er
sprake is van een rechtsgeldig pandrecht op bedrijfsactiva, waaronder
inventaris, voorraden en vorderingen. Gelet op de betalingen op de
bankrekening van gefailleerde bedraagt de vordering van ING uit hoofde van
een rekening-courantkrediet thans (na verrekening) nog € 2.421,58.

In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot afwikkeling met de
ING.

De curator heeft ING een voorstel tot afwikkeling gedaan. De curator
verwacht dit onderdeel op korte termijn af te wikkelen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

14-05-2020
EE
14-08-2020
| 2
14-05-2020
EE
14-05-2020
EE
14-08-2020
| 2
14-05-2020
EE
14-05-2020
EE
14-08-2020
E 2
13-11-2020
EE



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet door de curator.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de orders in portefeuille besproken met de bestuurder. Hieruit
is naar voren gekomen dat het niet mogelijk is om werkzaamheden voort te
zetten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Vooralsnog is niet gebleken van concrete interesse in de doorstart van de
onderneming.

Na onderzoek door de curator is gebleken dat een doorstart van de
onderneming niet mogelijk is.

7. Rechtmatigheid

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-08-2020
2



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang gekregen tot het digitale boekhoudsysteem van
gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 31 mei 2019
2017: 22 april 2018
2016: 31 januari 2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2007 opgericht. Een eventuele vordering ter zake is
reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder. De curator
heeft toegang gekregen tot het digitaal boekhoudprogramma. De administratie
wordt onderzocht.

De curator heeft de administratie onderzocht. Aan de bestuurder is op enkele
punten om een nadere toelichting gevraagd. De curator verwacht het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

De curator heeft de administratie en boekhouding nader onderzocht. De
curator is tot de conclusie gekomen dat er geen sprake is van
onrechtmatigheden.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

13-11-2020
3

14-05-2020
1

13-11-2020
3

14-05-2020

1

14-08-2020
2

13-11-2020
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 484,00 14-08-2020

2
Toelichting

In opdracht van de curator heeft NTAB de bedrijffsmiddelen in de bedrijfsruimte
van gefailleerde getaxeerd. De kosten hiervoor bedragen € 484,00 (incl. BTW).

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 174,00 14-05-2020
1
€ 34.812,00 14-08-2020
2
Toelichting

De Belastingdienst heeft aanvullende vorderingen ter verificatie ingediend.

€ 139.858,00 13-11-2020

3
Toelichting

De Belastingdienst heeft aanvullende vorderingen ter verificatie ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 14-05-2020
1
10 14-08-2020
2
I 11 13-11-2020

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.907,26

€ 206.520,29

€ 206.608,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Enkele crediteuren hebben vorderingen ter verificatie ingediend.

Op basis van de ontvangen administratie heeft de curator crediteuren
aangeschreven. Diverse crediteuren hebben vorderingen ter verificatie
ingediend.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. Er zijn geen lopende procedures.

14-05-2020

1

14-08-2020
2

13-11-2020
3

14-05-2020

1

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na eerste verslag:

- inning vorderingen op debiteuren;
- verkoop activa;

- rechtmatigheidsonderzoek.

Na tweede verslag:

- afwikkeling met pandhouder ING;

- eindafrekening met betrekking tot financial lease voertuig (auto);
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Na derde verslag:
- afwikkeling pandhouder ING;
- voorbereiden afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-05-2020

1

14-08-2020
2

13-11-2020
3

14-05-2020

1

13-11-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


